
Cuiabá, Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021C A GAZETA

ClassiFácil
8

classifi cados@ga ze ta di gi tal.com.br 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 97/2021”

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 
Grosso, torna públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade 
de Tomada de Preço nº 97/2021, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTUDOS 
AMBIENTAIS, VISANDO IDENTIFICAR MEDIDAS PREVENTIVAS, 
MITIGADORAS E REPARATÓRIOS DOS DANOS AMBIENTAIS, E EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
REGULARIZAÇÃO DE EDIFICAÇÃO OBJETIVANDO A OBTENÇÃO DO 
ALVARÁ DE ACEITE (APROVAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO E URBANISMO) DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA E DO 
CEMITÉRIO VILA PAULISTA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, 
DE ACORDO O TERMO DE REFERÊNCIA ENVIADO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”, conforme as 
especifi cações contidas no Edital e seus anexos”, que após a análise das propostas 
apresentadas pelos participantes, foi considerado CLASSIFICADO E VENCEDOR 
DOS LOTES  02 E 04 DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, o licitante: R2 
CONSULTORIA E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
LOTE 02: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL OBJETIVANDO 
LICENÇA PRÉVIA (L.P), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (L.I) E LICENÇA DE 
OPERAÇÃO (L.O) PARA O CEMITÉRIOS MUNICIPAL SÃO JOÃO BATISTA 
(MATA GRANDE) NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, DE ACORDO O 
TERMO DE REFERÊNCIA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”. Apresentou o valor global de R$ 
274.000,00 (duzentos e setenta e quatro mil reais).
LOTE 03: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL 
OBJETIVANDO LICENÇA PRÉVIA (L.P), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (L.I) 
E LICENÇA DE OPERAÇÃO (L.O) PARA CEMITÉRIOS MUNICIPAL VILA 
PAULISTA (JARDIM ARCO ÍRIS) NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, 
DE ACORDO O TERMO DE REFERÊNCIA ENVIADO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”. Apresentou o valor 
global de R$ 274.000,00 (duzentos e setenta e quatro mil reais).
FRACASSADOS os lotes 01 e 04:
LOTE 01: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE REGULARIZAÇÃO DE 
EDIFICAÇÃO OBJETIVANDO A OBTENÇÃO DO ALVARÁ DE ACEITE 
(APROVAÇÃO NA SECRETARIA DE HABITAÇÃO E URBANISMO), PARA 
O CEMITÉRIO MUNICIPAL SÃO JOÃO BATISTA (MATA GRANDE) NO 
MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, DE ACORDO O TERMO DE REFERÊNCIA 
ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ANEXO 
AO EDITAL”.
LOTE 04: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE REGULARIZAÇÃO DE 
EDIFICAÇÃO OBJETIVANDO A OBTENÇÃO DO ALVARÁ DE ACEITE 
(APROVAÇÃO NA SECRETARIA DE HABITAÇÃO E URBANISMO), PARA 
O CEMITÉRIO MUNICIPAL VILA PAULISTA (JARDIM ARCO ÍRIS) NO 
MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, DE ACORDO O TERMO DE REFERÊNCIA 
ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ANEXO 
AO EDITAL”.
R2 CONSULTORIA E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, apresentou o preço 
global por lote de R$ 274.000,00 (duzentos e setenta e quatro mil reais).Por 
apresentar a proposta mais vantajosa para administração.

Rondonópolis-MT, 03 de novembro de 2021.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis
Av. Dr. Paulino de Oliveira, 1411 – Jardim Marialva – CEP 78718-104

Fone (66) 3439-3400 – C.N.P.J.: 03.940.848/0001-99 – Rondonópolis/MT

 II AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021
TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”.

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, sede localizada Avenida Dr. Pau-
lino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva, Rondonópolis – MT, torna público e ofi cial para conheci-
mento dos interessados que por ordem do Diretor Presidente da CIA, que através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 08:00 horas do dia 22 (Vinte 
e Dois) de Novembro de 2021, na sala de licitações da Companhia, no  Centro Recreativo José Pe-
reira dos Santos - Unidade II - MAZOLA, , Avenida Bandeirantes, esquina com rua 04, S/n.º – Jardim 
das Hortências – Rondonópolis-MT, ao lado do Corpo de Bombeiros Militar, a abertura dos envelopes 
n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respecti-
vamente, para aquisição do seguinte objeto:

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE 01 
(UM) POÇO ARTESIANO, COM PROFUNDIDADE PREVISTA DE APROXIMADAMENTE 300 
METROS, INCLUINDO TODOS OS EQUIPAMENTOS, AVENIDA RIO PRETO, S/N – PARQUE IN-
DUSTRIAL JARDIM VETORASSO MENDES, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME 
JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔ-
MICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO, ANEXO AO EDITAL”.
Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de 
Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone Licitações, ou através de solicitação no 
e-mail: licitacao@coderroo.com.br, o mesmo poderá ser retirado na sede da CODER, Avenida Dr. 
Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e 
das 13h00min às 17h00min, através de PEN DRIVE novo ou formatado. 

Rondonópolis-MT, 03 de novembro de 2021.

Mailson de Souza Oliveira
Presidente da Comissão de Licitação

O Pregoeiro do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/
MT, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interes-
sados a PRORROGAÇÃO da DATA de abertura do Pregão Presencial nº 047/2021/
SENAR/MT, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de FORNECIMENTO DE COMBUS-
TÍVEL – ÓLEO DIESEL, para atender o Centro de Treinamento e Difusão Tecno-
lógica do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato Grosso – SE-
NAR/MT, localizado no Município de Campo Verde-MT, marcado para ser realizado 
no dia 04/11/2021 às 09h30min (horário Local do  Município de Campo Verde-MT), o 
qual permanecerá inalterada a data de 04/11/2021 e terá PRORROGADO o seu ho-
rário para às 15h:00min (horário Local do  Município de Campo Verde-MT), em razão 
do 1º Adendo o qual encontra-se disponível no site do SENAR/MT.
 

Cuiabá (MT), 03 de novembro de 2021.

NATANAEL MARQUES DE ALCANTARA
Pregoeiro 

SENAR/MT

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº047/2021/SENAR/MT

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 70/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis, 
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso 
VIII, do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 70/2021, com fulcro na decisão 
administrativa proferida pelo prefeito José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza 
a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a 
Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: CODER COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. Dr. Paulo de Oli-
veira, n° 1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis/MT, inscrita 
no CNPJ: 03.940.848/0001-99.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE IM-
PLANTAÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS 
NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT.
VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 280.023,67 (duzentos e oitenta mil e vinte e três 
reais e sessenta e sete centavos).
Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Ofi cial do Município – DIORON-
DON, no jornal de circulação local Jornal A Gazeta, no Diário Ofi cial Eletrônico 
dos Municípios e no Diário Ofi cial de Contas, para ciência de todos os interessados 
observadas as prescrições legais. 

Rondonópolis-MT, 28 de Outubro de 2021.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

S E N A R / M T
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO 
DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato Grosso – SENAR/
MT, através de seu Pregoeiro, torna público a todos os interessados, que o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 095/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de FORNECIMENTO 
DE COMBUSTÍVEL – ÓLEO DIESEL, para atender os Polos Tecnológicos do Serviço 
Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato Grosso – SENAR/MT, locali-
zados na capital Cuiabá e região (Distrito Aguaçu e Município de Santo Antônio 
do Leverger), cuja sessão pública ocorreu em 13/10/2021 às 15h30min (horário de 
Brasília), através do Portal de Compras do Governo Federal (Site: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br), o qual foi declarado DESERTO, por ausência de interessados/
participantes. Assim, REPUBLICA-SE o mesmo edital, sendo designada nova data de 
reabertura da sessão licitatória par o dia 19/11/2021 às 09h00min (horário de Brasí-
lia), na plataforma eletrônica do Portal de Compras do Governo Federal (Site: www.
comprasgovernamentais.gov.br).
Prazo para cadastro das propostas: Até 19/11/2021 às 09h00min (horário de Bra-
sília)
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos interes-
sados no site https://sistemafamato.org.br/portal/senar/transparencia-licitacoes-anda-
mento.php e www.comprasgovernamentais.gov.br, bem como na sede do SENAR/MT 
na Assessoria de Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das 08h30min 
às 12h30min e das 14h30min às 16h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) ou pelo e-mail 
cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892. 
Pregoeiro: Natanael Marques de Alcântara 
Ordenador de Despesas: Normando Corral
 

Natanael Marques de Alcântara 
Pregoeiro

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 111/2021/SENAR/MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNI-
BUS, MICRO-ÔNIBUS E VAN, COM MOTORISTA, POR DIÁRIA E SEMANAL, 
para atender as necessidades do Centro de Treinamento do Serviço Nacional de 
Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, localizado no município de 
Água Boa/MT, conforme condições, quantidades e especifi cações constantes 
no Edital e seus anexos. 
Data da Sessão: 18/11/2021
Abertura da Sessão Pública: 09h:00min (horário de Brasília).
Prazo para cadastro das propostas: Até 18/11 /2021 – Horas 09:00min (ho-
rário de Brasília)
Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo Federal 
(Site: www.comprasgovernamentais.gov.br).
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos 
interessados no site https://sistemafamato.org.br/portal/senar/transparencia-li-
citacoes-andamento.php e www.comprasgovernamentais.gov.br, bem como na 
sede do SENAR/MT na Assessoria de Licitações e Contratos, de segunda-feira 
a sexta-feira das 08h30min às 12h30min e das 14h30min às 16h30min. (HORÁ-
RIO DE BRASÍLIA) ou pelo e-mail cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeiro: Natanael Marques de Alcantara
Ordenador de Despesas: Normando Corral

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N.º 95/2021

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida 
Duque de Caxias, n.À1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento 
dos interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência 
de interessados no presente certame licitatório, o qual se destinava a „Reconstrução 
do anexo da EMCEB Padre Dionisio Kuduavizcz, localizada na Rodovia MT 130, 
linha 01, Gleba Cascata, no Município de Rondonópolis - MT, conforme projeto 
básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica 
financeira parte integrante do projeto básico enviado pela Secretaria Municipal de 
Educação de Rondonópolis anexo ao edital‰.
Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para ciência 
dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Rondonópolis-MT, 03 de novembro de 2021.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão de Licitação

COFCO INTERNATIONAL BRASIL S.A.
CNPJ 06.315.338/0219-73 e NIRE 519.200.173.57

Termo Fiel Depositário de Armazém Geral - ATO nº 01
A procuradora Juliana Riesz Freitas torna público: A Junta Comercial do Estado do Mato Grosso autoriza a empresa COFCO 
INTERNATIONAL BRASIL S.A. a publicar a Nomeação de Fiel Depositário e a respectiva Declaração do Fiel Depositário para fins de 
cumprimento do Decreto 1102/1903 e da IN DREI 72/2019, principalmente o disposto no §2º do art. 1º do Decreto 1102/1903: Termo de 
Nomeação de Fiel Depositário. COFCO INTERNATIONAL BRASIL S.A., sociedade por ações, com sede e foro na cidade de São Paulo, 
Estado de São Paulo, na Rua Sansão Alves dos Santos, 400, 2º andar, Cidade Monções, CEP 04.571-090, inscrita no Cadastro Nacional 
de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda (“CNPJ/MF”) sob nº 06.315.338/0001-19 e na Junta Comercial do Estado de São Paulo 
(“JUCESP”) sob o NIRE 35.300.369.424, por meio dos seus diretores, nos termos do seu Contrato Social, e neste ato representada por sua 
procuradora, Juliana Riesz Freitas, advogada inscrita na OAB SP sob o n. 255.432, requer a Nomeação do Sr. Luiz Carlos Nobre, brasileiro, 
casado, administrador de empresas, portador da Cédula de Identidade R.G. n° 237126291, inscrito no CPF/MF sob o n.º 078.503.978-35, 
com endereço residencial na Cidade de Ponta Grossa, Estado do Paraná, na Rua Luiz Gama, nº 624, Bairro Oficinas, CEP 84.040-250, ao 
cargo de FIEL DEPOSITÁRIO DE ARMAZÉM GERAL para a unidade armazenadora Filial, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 06.315.338/0219-
73 e na Junta Comercial sob o NIRE 519.200.173.57, localizada na Cidade de Campo Verde, no Estado do Mato Grosso, na Rod. BR 070, 
KM 385+900m sentido Cuiabá, s / n, SL 1, Zona Rural, CEP 78840-000, nos termos do Decreto 1102/1903 e da IN DREI 72/2019. São Paulo, 
27 de julho de 2021. COFCO INTERNATIONAL BRASIL S.A. Juliana Riesz Freitas. Procuradora. Declaração de aceitação e Termo de 
Responsabilidade. Luiz Carlos Nobre, brasileiro, casado, administrador de empresas, portador da Cédula de Identidade R.G. n° 
237126291, inscrito no CPF/MF sob o n.º 078.503.978-35, com endereço residencial na Cidade de Ponta Grossa, Estado do Paraná, na 
Rua Luiz Gama, nº 624, Bairro Oficinas, CEP 84.040-250, abaixo assinado, DECLARO QUE ACEITO SER FIEL DEPOSITÁRIO DE 
ARMAZÉM GERAL da filial da sociedade empresária COFCO INTERNATIONAL BRASIL S.A. inscrita no CNPJ/MF sob o n. 
06.315.338/0219-73 e na Junta Comercial sob o NIRE 519.200.173.57, localizada na  Cidade de Campo Verde, no Estado do Mato Grosso, 
na Rod. BR 070, KM 385+900m sentido Cuiabá, s / n , SL 1, Zona Rural, CEP 78840-000 e declaro ainda, assumir todas as responsabilidades 
deste oficio em conformidade com o Decreto 1102/1903 e com as demais normas que regulamentam a matéria. São Paulo, 27 de Julho de 
2021. Luis Carlos Nobre. CPF/MF n. 078.503.978-35. Documento registrado na JUCESP sob o nº. 476.990/21-0 e na JUCEMAT sob o nº. 
2429683 Em 26 de outubro de 2021. Juliana Riesz Freitas. Procuradora.

CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis
Av. Dr. Paulino de Oliveira, 1411 – Jardim Marialva – CEP 78718-104

Fone (66) 3439-3400 – C.N.P.J.: 03.940.848/0001-99 – Rondonópolis/MT

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL SRP- Nº 03 7/2021

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão 

Presencial SRP nº. 037/2021, sendo o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
PLACA VIBRATÓRIA, ROÇADEIRA, PONTEIRO PARA MARTELETE DEMOLIDOR E MESA VIBRATÓRIA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS- CODER.
Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas participantes, conforme abaixo especifi cadas:

ITEM Empresa Vencedora Descrição do Objeto UND. QUANT.
Valor  unitário 
Final do item

Valor  Total 
Final do item

1
JF SOLDAS E EPI LTDA, 

CNPJ: 13.731.366/0001-82

ROCADEIRA COSTAL. Motor a gasolina de 2 tempos, potência 2.0 KW e (2,7 

DINS-PS), cilindrada com 38,9cm³, diâmetro do cilindro 40mm..., descrição 

completa conforme edital.
UND 06 R$ 3.450,00  R$ 20.700,00

2
SC LEOBET LTDA, 

CNPJ: 41.393.376/0001-90

PLACA VIBRATÓRIA COM MOTOR A GASOLINA.
Potência mínima DE 5.5 HP e máxima de 6.5HP, força centrífuga mínima de 

17 KN e máxima de 20 KN..., descrição completa conforme edital.
UND 10 R$ 9.900,00 R$ 99.900,00

3
JF SOLDAS E EPI LTDA, 

CNPJ: 13.731.366/0001-82

Ponteiro de 410 mm. 
Encaixe sextavado de 28,50 mm com anel,  para martelete-demolidor..., 

descrição completa conforme edital.
UND 05 R$ 220,00 R$ 1.100,00

4 FRACASSADO
MESA VIBRATÓRIA FIXA EM AÇO. Fabricada em aço, apoiadas em molas 

helicoidais..., descrição completa conforme edital. UND 03 FRACASSADO FRACASSADO

AFIXE-SE - PUBLIQUE-SE.
Rondonópolis - MT, 03 de novembro de 2021.

Mailson de Souza Oliveira - Pregoeiro

CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis
Av. Dr. Paulino de Oliveira, 1411 – Jardim Marialva – CEP 78718-104

Fone (66) 3439-3400 – C.N.P.J.: 03.940.848/0001-99 – Rondonópolis/MT

 ATA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO N. º 02/2021.

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, Estado de Mato Grosso, localizada Avenida 
Dr. Paulino de Oliveira, nº 1.411 – Jardim Marialva vem realizar à licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO do tipo 
MENOR PREÇO, sob a forma de execução indireta e regime de empreitada por preço global, tendo por fi nalidade a seleção 
para a contratação do Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE 
01 (UM) POÇO ARTESIANO, COM PROFUNDIDADE PREVISTA DE APROXIMADAMENTE 300 METROS, INCLUINDO 
TODOS OS EQUIPAMENTOS, AVENIDA RIO PRETO, S/N – PARQUE INDUSTRIAL JARDIM VETORASSO MENDES, 
MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA 
DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO, ANEXO AO EDITAL”, 
de acordo com o que se encontra defi nido na especifi cação e condições estabelecidas no Edital e seus anexos, cuja direção 
e julgamento serão realizados por esta Comissão Permanente de Licitação-CPL, em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 
123/2006 e suas posteriores alterações, Instrução Normativa INS.SCL nº 001/2016 – VERSÃO 002/2019 e demais legislações 
pertinentes Ao terceiro dia do mês de novembro do ano dois mil e vinte e um, às oito horas, reuniram-se na unidade II da 
Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER - Mazola, sito, av. Bandeirantes, s/n, Jardim das Hortências 
– Rondonópolis/MT, ao lado do Corpo de Bombeiros Militar, para abertura da sessão pública do certame em epígrafe, na 
sala de licitações da Cia, o Presidente da Comissão de Licitação - Mailson de Souza Oliveira, os membros da comissão 
de licitação-CPL: Janete Rodrigues Cotrim, Marcelo Dos Santos Rufi no, Rafael Araújo Campos Silva, Crislane Reis Alves e 
Carlos Alexandre Marques Bernardo, designados pela resolução nº 84 de 14 de junho de 2021 e o Membro Técnico: Valdei 
Lino de Araújo Júnior designado pela resolução nº Resolução nº 100 de 21 de julho de 2021, para à apreciação do processo 
licitatório em epígrafe. 
Na sequência, veio participar da presente sessão a seguinte empresa: MILLENIUM INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTOS  LTDA-ME, CNPJ:20.156.398/0001-67, neste ato representado pela Sr.º 
Caio Fernando Bellão de Souza, portador do RG Nº 16540018 SSP-MT. A empresa presente no ato do credenciamento não 
apresentou o item 5.4 do Edital a procuração ou credenciamento, de acordo com o item 5.5 não inabilitará a licitante, mais 
impedirá o representante de se manifestar e de responder pela empresa, ademais, não comprovou que faz jus ao direito, 
sendo benefi ciária da Lei 123/2006, pois apesar de apresentar  sua declaração de enquadramento de M.E não apresentou a  
Certidão da Junta Comercial do Estado onde a empresa tem seu domicilio legal, conforme o item 5.7.2 do Edital, sendo assim 
preceitua o item 5.8: 5.8 – Caso a proponente não apresente, ou, apresente de forma incorreta a declaração do subitem 5.7.1 
e 5.7.2, não inabilitará o licitante, mas a empresa perderá os benefícios da Lei 123-2006.
Após a assinatura nos fechos pelo licitante e todos presentes, a comissão de licitação procedeu à abertura do envelope de 
habilitação jurídica, após conferência da documentação pela comissão de licitação.
De nossa análise empresa MILLENIUM INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ARTEFATOS DE 
CIMENTOS  LTDA-ME, apresentou contrato social e documentos dos sócios cópia simples, com isso não atendendo o item 
4.4 do Edital. Apresentou os itens 6.2.2.1 a), c) e 6.2.2.2 com pendencias. E não apresentou os itens 6.2.2.1 b), f1), 6.2.2.2, 
6.2 3 e 6.3.1 do Edital.
Sendo assim a empresa: MILLENIUM INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ARTEFATOS DE 
CIMENTOS LTDA-ME, CNPJ:20.156.398/0001-67, esta INABILITADA para a próxima fase do certame.
A Comissão de Licitação declara o certame FRACASSADO. Nova data de abertura será publicada nos meios de publicações 
utilizadas pela Administração. Que não havendo mais nada a ser registrado na presente ata, a Comissão de Licitação dá por 
encerrada a presente sessão às 09:23.

Rondonópolis-MT, 03 de novembro de 2021.

                       MAILSON DE SOUZA OLIVEIRA                                                 CRISLANE REIS ALVES           
                      Presidente-Comissão De Licitação                      Membro-Comissão De Licitação

                    MARCELO DOS SANTOS RUFINO                                          RAFAEL ARAÚJO CAMPOS SILVA
                       Membro-Comissão De Licitação                                              Membro-Comissão De Licitação  
                                   
          CARLOS ALEXANDRE MARQUES BERNADO                                    JANETE RODRIGUES COTRIM   
                    Membro-Comissão De Licitação                        Membro-Comissão De Licitação

VALDEI LINO DE ARAÚJO JÚNIOR
CREA-MT, Nº  043435

Membro-Técnico


